Protokół Nr 7/17
z XXXIV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,
która odbyła się w dniu 23 marca 2017 r.
w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie


Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński o godzinie 12:30 otworzył obrady XXXIV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji. Stwierdził, że w momencie otwarcia sesji udział bierze wystarczająca liczba radnych, co stanowi, że Rada może podejmować uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, natomiast lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.


Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad (zał. nr 3) został radnym przekazany na piśmie a ponadto, jest on wyświetlany na monitorze. Następnie zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski do porządku obrad.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął punkt obrad.


Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.                                        
2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian. 
3. Informacja nt. stanu zaawansowania modernizacji linii kolejowej E-75 na odcinku 
Zielonka - Wołomin.
4. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 13 marca 2017r.
5. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu 
w okresie między sesjami.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbrówka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 302)
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Jadów zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej, chodników oraz rowów. (druk nr 303)
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Klembów zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 304)
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Marki zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 305)
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Poświętne zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 306)
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej, chodników oraz rowów. (druk nr 307)
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Tłuszcz zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 308)
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu Ząbki zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 309)
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu Zielonka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 310)
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania środków przez Powiat Wołomiński na zadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. Majowej w miejscowości Dybów Kolonia Gmina Radzymin wraz z przebudową rowów drogowych i melioracyjnych zlokalizowanych w ciągu ulicy Majowej” realizowane przez Gminę Radzymin. (druk nr 311)
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dostosowania sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających swoją siedzibę na obszarze Powiatu Wołomińskiego do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych*. (druk nr 312)
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości. (druk nr 313)
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Spółdzielni Socjalnej „POŻYTEK”. (druk nr 314)
19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych powiatowi wołomińskiemu według algorytmu, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2017 roku. (druk nr 315)
20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania Wojewodzie Mazowieckiemu rocznej informacji z realizacji w 2016 roku Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Wołomińskim na lata 2016-2021. (druk nr 316)
21. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2017-2027. (druk nr 317)
22. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Wołomińskiego 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2017 rok. (druk nr 318)
23. Interpelacje i zapytania radnych.
24. Informacje Przewodniczącego Rady.
25. Sprawy różne.
26. Zamknięcie obrad. 








Punkt 3. Informacja nt. stanu zaawansowania modernizacji linii kolejowej E-75 na odcinku Zielonka - Wołomin.

Przewodniczący Rady poinformował, że przedstawiony punkt wprowadzony został do porządku obrad na wniosek Przewodniczącej Komisji Rozwoju Gospodarczego. Zakomunikował, że na sali obecni są zaproszeni w sprawie goście tj. reprezentanci PKP PLK jak i wykonawca inwestycji a także zastępca burmistrza Miasta Zielonka, zastępca burmistrza Miasta Kobyłka oraz reprezentant Miasta Wołomin. Następnie przekazał głos Staroście Wołomińskiemu.

Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan zwrócił się, do zaproszonych gości ze strony kolei, z prośbą o przedstawienie informacji na temat stanu zaawansowania modernizacji linii kolejowej.

Dyrektor projektu w Zespole ds. modernizacji linii kolejowej PKP PLK S.A. Elżbieta Buczkowska poinformowała, że na ukończeniu są prace związane z realizacją szlaku linii kolejowej na odcinku Warszawa - Sadowne. Poinformowała również, że na dzisiejszą sesję Rady przybyli także kierownik kontraktu z ramienia PKP PLK - Paweł Kluczuk, dyrektor ds. współpracy z mediami i samorządami - Kazimierz Peryt oraz przedstawiciel wykonawcy firmy TORPOL dyrektor kontraktu Janusz Rutkowski. Następnie przekazała głos panu Januszowi Rutkowskiemu aby przedstawił bieżącą sytuację na modernizowanej linii.

Przedstawiciel TORPOL S.A. Janusz Rutkowski poinformował, że prace prowadzone na wspomnianym odcinku linii są finalizowane. W miesiącu kwietniu br. zostaną złożone wszystkie niezbędne dokumenty dotyczące udzielenia pozwolenia na użytkowanie. Jeżeli wszystkie czynności administracyjne związane z wydaniem decyzji o udzielenie pozwolenia na użytkowanie zakończą się pozytywnie to w II połowie maja br. przeprawy w Zielonce, Kobyłce i Wołominie zostaną oddane do użytku. Nadmienił, że cała inwestycja zakończy się 31 maja br. 

Przewodniczący Rady zapytał przedmówców czy chcą przekazać dalsze informacje w sprawie zanim udzieli głosu radnym.

Dyrektor projektu w Zespole ds. modernizacji linii kolejowej PKP PLK S.A. Elżbieta Buczkowska poinformowała, że na ukończeniu są prace związane z kilkoma przejściami pod torami. Ponadto zostały wykonane prace związane m.in. z odwodnieniem terenu, zgłaszane były przez samorządy. Poprosiła o zadawanie pytań w sprawie.

Radna Izabella Dziewiątkowska poprosiła o bliższe przedstawienie  tematu modernizacji linii kolejowe w Kobyłce. Zapytała o termin rozpoczęcia prac nad budową tunelu oraz wiaduktu.

Dyrektor projektu w Zespole ds. modernizacji linii kolejowej PKP PLK S.A. Elżbieta Buczkowska poinformowała, że obiekty w Kobyłce, które pierwotnie miały być budowane w ramach obecnego kontraktu, z różnych przyczyn zostały z niego usunięte. Poinformowała, że w kwietniu br. zostanie podpisana umowa z Wykonawcą inwestycji w Kobyłce, który w tym roku rozpocznie prace. 

Przedstawiciel TORPOL S.A. Janusz Rutkowski poinformował, że na dzień dzisiejszy w Kobyłce jak i Kobyłce-Ossów została wybudowana nowa para torów a prace związane z budową peronów oraz przejść podziemnych zostaną ukończone do dnia 31 maja br. Ponadto zostały wybudowane ekrany dźwiękochłonne zgodnie z wydana decyzją środowiskowa. Na dzień dzisiejszy prowadzone są ponadto prace związane z ich uzupełnieniem. Poinformował, że do czasu wybudowania nowych przepraw bezkolizyjnych przejazd kolejowy w Kobyłce i Kobyłce-Ossów będzie funkcjonował w poziomie szyn.  

Radny Jerzy Mikulski poprosił o informację dot. możliwości rozwiązania problemów  związanych z gospodarką wodną, odprowadzeniem wód z prowadzonych inwestycji wzdłuż torów na odcinku Zielonka–Tłuszcz. Poinformował, że na tym odcinku występuje ograniczenie drożności odbiorników wód powierzchniowych a Wykonawca inwestycji ograniczył drożność przepływu rowów tylko do swoich potrzeb. Działania te przyczyniły się do zamknięcia odpływów z pozostałych terenów, które doprowadziły do wystąpienia wielu problemów lokalnych.

Przedstawiciel TORPOL S.A. Janusz Rutkowski poinformował, że wszystkie prace wykonywane na terenie linii kolejowych zostały wykonywane na podstawie wydanych pozwoleń oraz decyzji. Nadmienił, że nie zostały zgłoszone żadne uwagi lub zastrzeżenia do decyzji, o którą występował wykonawca. Podczas modernizacji linii kolejowej natrafiono na dużo nieprawidłowości w porządku wodno-prawnym, które nagromadziły się latami. W związku z tym zorganizowane zostały spotkania w tej sprawie tak aby każdy, kto jest właścicielem zrzutu wód mógł się tymi sprawami zająć. Kolej podjęła zgodne z prawem działania mające na celu odwodnienie linii kolejowej.

Radny Jerzy Mikulski poinformował, że nie neguje działań jakich podjęła się kolej. Poinformował, że chce uzyskać informację czy władze gmin takich jak Wołomin, Kobyłka i Klembów wnosiły wnioski dot. rozwiązania problemu odprowadzenia wód na ich terenie. Budowa linii radykalnie zmieniła stosunki wodne, obieg wód powierzchniowych na terenie wzdłuż linii. Do tej pory zbiorniki położone wzdłuż torów rozwiązywały problem odprowadzenia wód. Zapytał czy istnieje możliwość aby inwestor w ramach swojego postępowania rozwiązał problem obszarów borykających się z problemem odprowadzenia wód.

Przedstawiciel TORPOL S.A. Janusz Rutkowski poinformował, że zorganizowane zostały spotkania Inwestora wraz z użytkownikiem linii kolejowej oraz wszystkimi samorządowcami. Podczas tych spotkań były zawierane stosowne porozumienia. Poinformował, że decyzja środowiskowa która została wydana wyraźnie mówi o odprowadzeniu wód a Inwestor nie może przyjąć wód, które nie pochodzą z linii kolejowej. Zakomunikował, że nieprzestrzeganie wymogów określonych w decyzji środowiskowej wiąże się z nałożeniem sankcji na wytwarzającego wody w tym przypadku kolej. Zakomunikował, że decyzja ta jest dostępna na stronie internetowej. Nadmienił, że część inwestycji jaka została dotychczas wykonana, zrealizowana została zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

Dyrektor projektu w Zespole ds. modernizacji linii kolejowej PKP PLK S.A. Elżbieta Buczkowska nawiązała do wypowiedzi Janusza Rutkowskiego informując, że na tym etapie inwestycji, nie ma możliwości wprowadzenia zmian do projektu i wybudowania nowych obiektów.

Radny Jerzy Mikulski poinformował, że po zapoznaniu się z zezwoleniem wodno-prawnym uznaje, że kolej wybudowała obiekty będące w stanie odebrać wody tylko z jej obszaru inwestycyjnego. Zwrócił uwagę na to, że inwestycja, którą prowadzi kolej zaburzyła obieg wód powierzchniowych. Poinformował, że samorządy spodziewają się włączenia kolei w możliwość rozwiązania problemów na ich terenie. 

Dyrektor projektu w Zespole ds. modernizacji linii kolejowej PKP PLK S.A. Elżbieta Buczkowska ponownie poinformowała, że na tym etapie inwestycji nie ma możliwości wprowadzenia jakichkolwiek dodatkowych urządzeń do kontraktu. Inwestycja jaką realizuje PKP PLK jest w znacznej części finansowana z funduszy unijnych. Ponadto wnioski i umowy jakie zostały podpisane dokładnie określają zakres prac i kwot na jakie opiewają. Poinformowała, że istnieje możliwość uregulowania spraw dot. odprowadzenia wód z terenu miast. W tej sprawie należałoby się porozumieć z użytkownikiem linii kolejowej, który stanie się właścicielem całej infrastruktury tj. szlaku kolejowego wraz z rowami przytorowymi, które odprowadzają wodę. Kwestie ustalenia czy zrzut wody z terenów miast miałby się odbywać do rowów, poniesienia kosztów wybudowania odwodnienia leżały by po stronie samorządów. 

Radny Jerzy Mikulski podsumowując dotychczas podjęte kwestie poinformował, że nie ma możliwości zmiany zakresu rzeczowego inwestycji, która jest finansowana ze środków europejskich. Jest jednak możliwość podjęcia współpracy w zakresie rozwiązania problemów lokalnych pomimo, iż w okresie inwestycyjnym żadne wnioski postulujące zmianę na etapie projektowania i realizacji inwestycji nie wpłynęły od władz lokalnych. Zapytał, w odniesieniu do Gminy Wołomin, czy istnieje techniczna możliwość zrealizowania budowy wejścia na peron od strony ul. Piłsudskiego. Podkreślił, że w wyniku zmiany lokalizacji peronu część miasta położoną od strony ul. Piłsudskiego zostanie pozbawiona możliwości wejścia na peron.

Przedstawiciel TORPOL S.A. Janusz Rutkowski poinformował, że przejście podziemne w ciągu ul. Sikorskiego jest obecnie jedynym przejściem. Podkreślił, że nie ma możliwości powstania jakiegokolwiek przejścia dla pieszych, które dochodziłoby do peronów w poziomie szyn. 

Radny Jerzy Mikulski poinformował, że sprawa dotyczy wejścia i zejścia na peron od północnej strony miasta bez potrzeby przejścia przez tory. W tym miejscu było i obecnie nadal jest przejście prze tory. Poinformował, że wykonanie wejścia na peron, który jest bezpośrednio przed samym obiektem nie jest technicznie nie do wykonania jak konsultował z wykonawcami. Dodał również, że o wejście to postulowali mieszkańcy.

Przedstawiciel TORPOL S.A. Janusz Rutkowski poinformował, że możliwość zrealizowania wejścia/zejścia z peronu należałoby omówić z Zakładem Linii Kolejowej, który po zakończeniu inwestycji wykonanej zgodnie z projektem budowalnym i pozwoleniem na budowę zgodnym z zagospodarowaniem terenu uzyska pozwolenie na użytkowanie.

Radny Jerzy Mikulski podsumował, że gdyby w odpowiednim terminie został złożony wniosek do inwestora o wykonanie tej konstrukcji istniała by możliwość jej realizacji. Na dzień dzisiejszy realizacja tego postulatu może odbyć się w drodze porozumienia z użytkownikiem.

Radny Janusz Czarnogórski zwrócił się do przedstawicieli PKP PLK oraz przedstawiciela Wykonawcy z komunikatem, że mieszkańcom gminy Tłuszcz brakuje informacji o prowadzonych inwestycjach ta terenie gminy. Zapytał czy wśród planowanej realizacji wiaduktów, o których wspomniała Dyrektor projektu, we wcześniejszej wypowiedzi znalazły się obiekty w Tłuszczu. Poprosił o informację dotyczącą wyboru koncepcji inwestycji, planu jej przebiegu oraz terminu jej realizacji. 

Dyrektor projektu w Zespole ds. modernizacji linii kolejowej PKP PLK S.A. Elżbieta Buczkowska poinformowała, że miały miejsce liczne spotkania z mieszkańcami gminy Tłuszcz zarówno z jej udziałem jak i dyrektora projektu Kazimierza Peryta. Dodatkowo zostały udzielone pisemne odpowiedzi na zapytania mieszkańców i Władz Gminy. Powracając do tematu wiaduktu w Tłuszczu wyjaśniła, ze m-cu wrześniu br. zostanie ogłoszony przetarg a najpóźniej na początku II kwartału przyszłego roku podpisanie umowy na realizację zadania. Dodała, że dokumentacja projektowa jest już wykonana jednak będzie musiała zostać zaktualizowana o elementy zabudowane jaki zostały dotychczas wykonane przez firmę TORPOL. Pozostaje jeszcze kwestia uzyskania niezbędnych decyzji oraz pozwoleń. Poinformował, że do końca 2019r. budowa dwupoziomowego skrzyżowania dla ruchu pieszego i samochodowego powinna się zakończyć.

Radny Tomasz Czarnogórski zapytał o kwestie obejmujące sposób wybrania tego rozwiązania konstrukcyjnego. 

Dyrektor projektu w Zespole ds. modernizacji linii kolejowej PKP PLK S.A. Elżbieta Buczkowska poinformowała, że dokumentacja dot. zaprojektowania i wybudowania wiaduktu była uzgadniana przez Władze i Samorząd Tłuszcza. 

Radny Tomasz Szturo poprosił o przedstawienie harmonogramu prac związanych z wykonaniem wiaduktów w Kobyłce.

Dyrektor projektu w Zespole ds. modernizacji linii kolejowej PKP PLK S.A. Elżbieta Buczkowska poinformowała, że kolejno następują po sobie etapy projektowania, uzyskania decyzji i wykonanie inwestycji, która będzie realizował jeden wykonawca. Zaznaczyła, że okres następowania po sobie tych etapów zależy od terminu uzyskania wszystkich niezbędnych decyzji. Wyraziła nadzieję, że w 2019r. obydwa obiekty zostaną sfinalizowane. 

Radny Tomasz Szturo poprosił aby osoba odpowiedzialna za współpracę z mediami i samorządami  z większym zaangażowaniem informowała o kolejnych etapach inwestycji. Poinformował, że za pośrednictwem Rady Powiatu czy rad gmin informacje te mogą docierać do szerszego grona mieszkańców. 

Dyrektor projektu w Zespole ds. modernizacji linii kolejowej PKP PLK S.A. Elżbieta Buczkowska poinformowała, że na zapytania jakie wpływają od władz samorządowych czy mieszkańców odpowiedzi udziela bezpośrednio zespół projektowy PKP PLK lub rzecznik prasowy po uzyskaniu informacji od zespołu.

Radny Robert Szydlik zapytał czy istnieje możliwość otrzymania informacji o ilości prezentowanych koncepcji wiaduktu w Tłuszczu oraz tego czy na spotkaniach organizowanych przez inwestora i samorząd uczestniczyły Władze Miasta lub przedstawiciele Rady Miejskiej albo komisji rady.

Dyrektor projektu w Zespole ds. modernizacji linii kolejowej PKP PLK S.A. Elżbieta Buczkowska poinformowała, że nie jest w stanie udzielić takiej informacji ponieważ w okresie prezentacji koncepcji budowy wiaduktu tj. w latach 2013-2014 nie obejmowała obecnego stanowiska. Poprosiła radnego Roberta Szydlika o kontakt drogą elektroniczną lub telefoniczną w celu pozyskania informacji o które pytał. 

Radny Paweł Solis zapytał czy po zakończeniu inwestycji istnieje możliwość realizacji przejścia podziemnego łącznie z wejściem na perony na wysokości ul. Piłsudskiego w Wołominie. Nadmienił, że przejście to ułatwi mieszkańcom komunikację między północną a południową częścią miasta. Zapytał również czy w miejscowości Zagościniec, gdzie zarówno przejście jak i przejazd odbywa się w poziomie torów, zostanie rozważona możliwość budowy wiaduktu lub tunelu w ramach dalszych etapów modernizacji linii kolejowej.

Dyrektor projektu w Zespole ds. modernizacji linii kolejowej PKP PLK S.A. Elżbieta Buczkowska poinformowała, że zakres robót oraz dokumentacja zostały zatwierdzone. Fundusze jakie zostały przyznane ze środków unijnych zostały podzielone na konkretne elementy inwestycji dlatego, też nie ma możliwości wprowadzania do kontaktu dodatkowych elementów, które miały być z nich sfinansowane.

Przedstawiciel TORPOL S.A. Janusz Rutkowski poinformował, że w 2006r. przeprowadzone zostały konsultacje, na których Inwestor wraz z Wykonawcą przedstawili koncepcje modernizacji linii kolejowej uzgadniając ją z cała administracją samorządową położoną wzdłuż linii kolejowej. W trakcie prowadzonych rozmów Inwestor zobowiązał się wykonać postulat Miasta Wołomin i wybudować dodatkowe przejście w ciągu ul. Sikorskiego. Odpowiadając na pytanie dot. przejścia w ciągu ul. Piłsudskiego poinformował, że inwestycję taką można zrealizować w porozumieniu z właścicielem terenu ale inwestorem tego przedsięwzięcia nie musi być PKP PLK. 

Radny Ryszard Madziar podziękował za wykonanie przejścia podziemnego przy ul. Sikorskiego, o które wnioskował zajmując stanowisko burmistrza Wołomina. Poinformował, że miasto nie partycypowało w kosztach realizacji przejścia. Wyraził niezadowolenie, że obecne Władze Miasta nie wykonały chodników doprowadzających do funkcjonującego już przejścia podziemnego. Podkreślił, że modernizacja linii kolejowej jest istotna dla Miasta Wołomin chociażby z uwagi na to, że mieszkańcy czekali na nią od wielu lat. 
Radny Igor Sulich podjął temat odtworzenia stanu dróg położonych wzdłuż linii kolejowej na odcinku Kobyłka-Wołomin. Poinformował, że droga położona na wspomnianym odcinku znajduje się w złym stanie technicznym. Zapytał czy Inwestor podejmie się odtworzenia stanu drogi sprzed wprowadzenia sprzętu na budowę lub partycypowania w kosztach naprawy dróg na odcinku Kobyłka-Wołomin, od ul. Sikorskiego do stacji Wołomin-Słoneczna oraz ul. Żelaznej. 

Dyrektor projektu w Zespole ds. modernizacji linii kolejowej PKP PLK S.A. Elżbieta Buczkowska poinformowała, że w umowach, z każdym spośród wykonawców robót, zawarte są zapisy stanowiące o odtworzeniu stanu drogi do stanu sprzed rozpoczęcia budowy. W zakresie obowiązków Wykonawcy inwestycji jest otworzenie stanu drogi, której używał do przemieszczania się i użytkowania sprzętu oczywiście po potwierdzeniu dokonanych przez wykonawcę zniszczeń w wyniku swojej działalności.

Radny Igor Sulich poinformował, że jak przypuszcza Gmina, posiada dokumentację fotograficzną dróg wykonaną przed rozpoczęciem inwestycji. Kwestia dotyczy jedynie wskazania pogorszenia stanu dróg objętych użytkowaniem inwestora oraz pola negocjacji w zakresie ich odtworzenia. Zadał pytanie o postęp prac budowlanych przy obiekcie w ciągu ul. Sasina. Z informacji jakie posiada prace zostały tymczasowo wstrzymane z uwagi na spór dotyczący części działki państwa R. Chciałby potwierdzić czy sprawa ta została już wyjaśniona i nie ma przeszkód by przejazd został oddany w terminie.

Dyrektor projektu w Zespole ds. modernizacji linii kolejowej PKP PLK S.A. Elżbieta Buczkowska poinformowała, że należałoby doprowadzić do spotkań PKP PLK oraz Wykonawcy z przedstawicielami Władz Samorządowych lub właścicielami dróg. Na spotkaniach można by było omówić szczegółowo tematykę związaną z naprawami zniszczonych w czasie trwania inwestycji dróg. Odpowiadając na pytanie dot. przejazdu na ul. Sasina poinformowała, że sprawa aktualnie ma swój przebieg w Najwyższym Sadzie Administracyjnym z uwagi na to, że PKP złożyło wniosek o kasację do wyroku. Z informacji jakie posiada, wyroku w tej sprawie należy spodziewać się w III kwartale tego roku. Z uwagi na to, że Wykonawca kończy prace objęte kontraktem z dniem 31 maja br. uzyska pozwolenie czasowe z wyłączeniem działki państwa R. Po utrzymaniu w mocy decyzji Wykonawca będzie mógł dokończyć roboty w okresie gwarancyjnym. Nadmieniła, że zakres prac obejmujący część działki państwa R. nie był pierwotnie objęty kontraktem, został do niego wprowadzony po uzgodnieniach projektowych.  

Radny Igor Sulich zapytał czy w związku ze zbliżający się terminem zakończeniem prac gminy mogą składać wnioski do Wykonawcy.

Dyrektor projektu w Zespole ds. modernizacji linii kolejowej PKP PLK S.A. Elżbieta Buczkowska poinformowała, że Wykonawca dał 5 lat gwarancji na wykonane prace. Zapisy w umowach stanowią, że Wykonawca dopiero po dokonaniu odbioru i ostatecznego rozliczenia się z wykonania robót otrzyma pełne wynagrodzenie. 

Radny Igor Sulich poinformował, że niezwłocznie należałoby naprawić drogę na odcinku Kobyłka-Wołomin. Powracając do tematu ul. Sasina zapytał czy oddanie przejazdu odbędzie się w deklarowanym terminie.

Przedstawiciel TORPOL S.A. Janusz Rutkowski poinformował, że prace zostaną ukończone w terminie do ul. Cementowej tak jak pierwotnie zakładał projekt. Poinformował, że przed rozpoczęciem realizacji inwestycji wykonawca wykonał dokumentację dróg, które użytkował. Drogi, po których wykonawca będzie się poruszał, wykaz tras i dróg oraz sporządzona dokumentacja, zostały zarządcom tych dróg przekazane. Po zakończeniu prac zostanie również sporządzona dokumentacja w celu określenia wielkości i obszaru ewentualnych zniszczeń. Nadmienił, że organizowane będą z poszczególnymi władzami samorządowymi spotkania w tej sprawie. Poinformował, że ciąg ul. Żelaznej, o której mówił Radny, znajduje się na obszarze kolejowym. Poinformował również, że na dzień dzisiejszy trwają uzgodnienia pomiędzy inwestorem a Urzędem w Wołominie dot. modernizacji ul. Kolejowej. Ponadto zostało zlecone wykonanie dokumentacji w ciągu ul. Niepodległości przez Żelazną aż do starego dworca. W momencie uzyskania dokumentacji Wykonawca wraz z Urzędem Miasta Wołomina będzie mógł się tą sprawą zająć.

Radny Jerzy Mikulski poinformował, że rzeczą drugoplanową jest korzystanie przez Wykonawcę z dróg właściwych i okalających place budowy. Do tego celu zostały wyznaczone odpowiednie ciągi komunikacyjne i wykonano wszelkie procedury określone w prawie budowlanym a także przygotowano zastępczą organizacje ruchu. Zakomunikował, że żadna z dróg gminnych oprócz ul. Żelaznej nie jest dostosowana do poruszania się pojazdów ciężkich. W toku wypowiedzi zadał następujące pytania:
- czy Inwestor nie wziął pod uwagę przeprojektowania rozwiązania mówiącego o przesunięciu granic działki państwa R. z uwagi na to, że zakres ul. Cementowej pozwala na zastosowanie innego rozwiązania,
- czy termin ukończenia prac jakim jest 31 maja jest terminem realnym z uwagi na to, że prace wzdłuż linii kolejowej nadal trwają a musza jeszcze zostać poddane odpowiednim odbiorom,
- czy planowane jest zamknięcie przejazdu w Zagościńcu, które podczas wstępnych projektów modernizacji linii kolejowej miało być połączone z budowa trasy S-10 tj. wiaduktem kolejowym pomiędzy Zagościńcem a Wołomin-Słoneczną.
Poprosił o udzielenie odpowiedzi na przedstawione pytania. 

Dyrektor Projektu w Centrum Realizacji Inwestycji Region Centralny PKP PLK S.A Kazimierz Peryt poinformował, że przejście podziemne, które zostało wybudowane jako dodatkowa infrastrukturą po zakończeniu inwestycji przejmie w utrzymanie miasto jako, że wnioskowało o ten obiekt. Odnosząc się do sprawy ul. Piłsudskiego poinformował, że temat ten jest poruszany na stałych spotkaniach ze wszystkimi samorządowcami gdzie podejmowane są również tematy dróg czy gospodarki wodnej. Poinformował, że na ile przepisy prawa pozwalają na bieżąco realizowane są postulaty władz w ramach projektu. Obiekty, których inwestor nie może wprowadzić do projektu, ich budowa możliwa będzie po porozumieniu się z zarządcą infrastruktury czyli Zakładem Linii Kolejowych. Odpowiadając na pytanie dot. wiaduktu w Zagościńcu poinformował, że obiekt ten nie jest w zakresie prowadzonej inwestycji. Głównym założeniem zakresu modernizacji w Zagościńcu jest dostosowanie parametrów linii kolejowej do prędkości do 160 km/h, a co za tym idzie utrzymanie przejazdów kolejowych w poziomie szyn. 

Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski poinformował, że wpłynęły do tutejszego Urzędu pisma m.in. od Stowarzyszenia Nasza Ziemia kwestionujące lokalizację wiaduktów w Kobyłce. Zapytał czy istnieje możliwość zmiany projektu i budowy wiaduktu w drodze powiatowej tak jak ma to obecnie miejsce.

Dyrektor projektu w Zespole ds. modernizacji linii kolejowej PKP PLK S.A. Elżbieta Buczkowska poinformowała, że Stowarzyszenie Nasza Ziemia wielokrotnie składało pisma w/s budowy wiaduktu w nowej lokalizacji. Centrum Realizacji Inwestycji nie przewiduje zmiany lokalizacji. Lokalizacja wiaduktu została uzgodniona z Zarządcą drogi, od którego otrzymano niezbędne dokumenty podczas przygotowywania studium. Na podstawie tej dokumentacji został złożony wniosek o dofinansowanie a także wydana decyzja środowiskowa. Poinformowała, że nie ma jeszcze przygotowanego projektu wiaduktu, została natomiast sporządzona lokalizacja kilometrowa oraz uzyskana decyzja środowiskowa dla tej lokalizacji.

Dyrektor Projektu w Centrum Realizacji Inwestycji Region Centralny PKP PLK S.A Kazimierz Peryt poinformował, że lokalizacja jest zgodna z potrzebami komunikacyjnymi obszaru. Poinformował również, że wszystkie wystąpienia ze strony Stowarzyszenia Nasza Ziemia były redagowane podpisami 1500 osób co daje nierówny stosunek do ogółu osób zameldowanych w Kobyłce. 

Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski podsumował wypowiedz poprzedników, że lokalizacja inwestycji posiada pozytywną opinie władz Miasta Kobyłka.
 
Dyrektor Projektu w Centrum Realizacji Inwestycji Region Centralny PKP PLK S.A Kazimierz Peryt poinformował, że lokalizacja inwestycji uwzględniona została w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, którą wprowadził Zarządca drogi czyli Gminą.

Zastępca Burmistrza Miasta Kobyłka Piotr Grubek poinformował, że Władze Miasta wraz z inwestorem PKP PLK, podczas trwania modernizacji linii kolejowej, uczestniczyły w comiesięcznych spotkaniach, które skutkują osiągnięciem kompromisu – budowy w ramach projektu przepompowni wód deszczowych. Podnosząc temat odwodnienia poinformował, że część wód z miasta odprowadzana jest do odwodnienia miejskiego przytorowego, część zrzucana jest do kanałów, które przechodzą prostopadle do linii kolejowej. Poinformował, że w Kobyłce powstaną dwa nowe obiekty tunel w ul. Orszagha oraz wiadukt razem z drogami dojazdowymi w nowej lokalizacji odsuniętej o 400 m w stronę Zielonki od obecnego przejazdu w ciągu ulicy Poniatowskiego i Napoleona. Poinformował, że projekty tych obiektów, układ komunikacyjny został sporządzony i wprowadzony do planów jeszcze w latach 70. Układ ten będzie miał na celu wyprowadzenie ruchu samochodowego z centrum miasta i ułatwi połączenie zarówno z  trasą S-8 jaki drogą wojewódzką 634. 

Zastępca Burmistrza Miasta Zielonka Adam Kot poinformował, że modernizacja linii kolejowej wraz z budową nowych obiektów w Zielonce jest już na ukończeniu. Zakomunikował, że podobnie jak w przypadku innych gmin, najtrudniejszym elementem podczas modernizacji okazało się być odprowadzenie wody z terenu miasta. 

Radny Tomasz Czarnogórski zadał pytanie przedstawicielom PKP PLK czy podczas projektowania wiaduktu w Tłuszczu brali pod uwagę fakt, że obiekt ten, powstanie w miejscu, gdzie obecnie znajduje się targowisko. Zapytał czy zastosowane rozwiązania architektoniczne nie spowodują problemów komunikacyjnych.

Dyrektor projektu w Zespole ds. modernizacji linii kolejowej PKP PLK S.A. Elżbieta Buczkowska poinformował, że w okresie ostatnich 11 miesięcy nie wpłynęły żadne wnioski do Inwestora dot. zmiany lokalizacji obiektu w Tłuszczu. Zaproponowała aby w tej sprawie zorganizować oddzielne spotkanie, na którym zostanie omówiona koncepcja budowy wiaduktu. Nadmieniła, że dokumentacja projektowa będzie musiała zostać zmieniona pod kątem robót jakie wykonał TORPOL oraz z uwagi na konieczność złożenia wniosku o wydanie decyzji lokalizacyjnej i pozwolenia na budowę.

Radna Izabella Dziewiątkowska skierowała pytanie do Zastępcy burmistrza Miasta Kobyłka. Zapytała czy warunki jakie postawiło miasto przy opiniowaniu projektu obiektów w Kobyłce były zgodne z Planem Funkcjonalno-Użytkowym. Poinformowała, że warunki jakie miały być spełnione to m.in. budowa oświetlenia na ul. Jasińskiego, ul. Światowida, ul. Orszagha, budowa dodatkowych przepustów pod torami, budowa kanału deszczowego w ul. Łukasiewicza. Zapytała również czy miasto posiada badania geologiczne gruntu przeznaczonego pod budowę wiaduktu.

Zastępca Burmistrza Miasta Kobyłka Piotr Grubek poinformował, że większość z kwestii jakie poruszyła radna Izabella Dziewiątkowska zostało uwzględnionych w PFU. Poinformował, że dokument ten jest udostępniany na stronie internetowej PKP PLK. Poruszając kwestię badań geologicznych poinformował, że Wykonawca na etapie wykonania dokumentacji projektowej miał obowiązek wykonania takich badań.

Radny Andrzej Zbyszyński zwrócił się do Zastępcy burmistrza Miasta Kobyłka z zapytaniem dlaczego Władze Miasta wymusiło na PKP budowę ronda na ul. Poniatowskiego i Orląt Lwowskich, które nie było ujęte w PFU i nie stanowiło nadrzędnego celu inwestycji.
Zastępca Burmistrza Miasta Kobyłka Piotr Grubek poinformował, że tego typu układ drogowy był zaplanowany na obszarze ul. Poniatowskiego i Orląt Lwowskich. Rozwiązanie tego typu zostało wskazane Wykonawcy przez samorząd jako optymalne dla tego rejonu.  

Radny Andrzej Zbyszyński poprosił o udzielenie informacji na temat kwot na jakie zostały wycenione prace dodatkowe jakie Miasto Kobyłka zażądało od Wykonawcy. Poinformował, że posiada informacje, ie prace te opiewały na kwotę ok. 80 mln złotych.

Zastępca Burmistrza Miasta Kobyłka Piotr Grubek poinformował, że nie posiada wiedzy w tym temacie.

Radny Andrzej Zbyszyński zapytał również o to, dlaczego wykonawca firma TORPOL nie mógł wystąpić i uzyskać decyzji lokalizacyjnej i pozwolenia na budowę łącznie ze wszystkimi uzgodnieniami zawartymi z Urzędem Miasta.

Zastępca Burmistrza Miasta Kobyłka Piotr Grubek poinformował, że firma TORPOL uzyskała niezbędną dokumentację do wykonania prac modernizacyjnych wraz ze wszelką dokumentacją ze strony Urzędu Miasta.

Radny Robert Szydlik zwrócił się z zapytaniem do przedstawicieli PKP PLK oraz Wykonawcy na jakim etapie są umowne prace wykończeniowe i porządkowe prowadzone przy inwestycji w Tłuszczu. Poruszył kwestię niewykonania chodnika przy wyjściu z przejścia podziemnego na północną stronę miasta – osiedle Kolejowa, a także kwestię braku możliwości zejścia z przejścia przez tory i przedostania się na drugą stronę ulicy przy osiedlu Borki.

Przedstawiciel TORPOL S.A. Janusz Rutkowski poinformował, że na mocy zawartego porozumienia pozwalającego na dysponowanie gruntem kolejowym wzdłuż linii Miasto Tłuszcz zagospodaruje teren przy wyjściu z przejścia podziemnego. Natomiast dojście do przejazdu kolejowego w środku torów zostanie rozwiązane planowanym wiaduktem kolejowym. Na dzień dzisiejszy w ramach organizacji ruchu zostaną wymalowane pasy i zapewnione bezpieczne przekraczanie torów kolejowych.

Radny Robert Szydlik zapytał czy Wykonawca partycypuje w kosztach zagospodarowania gruntu przy wyjściu z przejścia podziemnego czy Miasto we własnym zakresie ma wykonać prace korzystając z udostępnienia gruntu.

Dyrektor projektu w Zespole ds. modernizacji linii kolejowej PKP PLK S.A. Elżbieta Buczkowska poinformowała, że Miasto Tłuszcz wyszło z inicjatywą aby kolej umożliwiła miastu, podczas wykonywania inwestycji własnej, budowę ciągłości drogi wraz z dojściem do przejścia podziemnego.

Radny Tomasz Szturo zwrócił się z apelem do wszystkich radnych o wyciągnięcie wniosków oraz refleksji z dotychczasowej dyskusji. Poinformował, że jako radny z Kobyłki, o której wielokrotnie była mowa, myśli o jej przyszłości. Poinformował, że wyższość przejazdów bezkolizyjnych nad przejazdami w linii torów jest bezapelacyjna.

Przewodniczący Rady podziękował przedstawicielom PKP PLK oraz przedstawicielowi firmy TORPOL za przybycie. Zamknął dyskusję i ogłosił przerwę.

Wznowienie obrad 


Punkt 4. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 13 marca 2017r.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXXII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego został przesłany radnym droga elektroniczną przed sesją. Poinformował także, że nikt nie zgłosił uwag do protokołu.

Przewodniczący Rady poddał protokół pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 22 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XXXII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 13 marca 2017r.

Punkt 5. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Przewodniczący Rady poinformował, że Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie od 17 marca 2017r. do 23 marca 2017r. (zał. nr 4) zostało radnym dostarczone przed sesją. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.


Punkt 6.	Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbrówka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 302)

Przewodniczący Rady poinformował, że do druków projektów uchwał od nr 302 do nr 310 zostały zgłoszone przez Zarząd autopoprawki. Zakomunikował, że po zaprezentowaniu projektów uchwał Rada sekwencyjnie będzie przechodzić do głosowania. Następnie przekazał głos Staroście Wołomińskiemu aby omówił sekwencje uchwał w/s utrzymania zieleni przydrożnej. 

Starosta Wołomiński  poinformował, że uchwały dotyczą podpisania porozumień z poszczególnymi gminami dot. utrzymania czystości chodników i zieleni przydrożnej. Nadmienił, że uchwały te są praktykowane od kilku lat. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5) i poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką Zarządu – druk nr 302a (zał. nr 6).

Rada Powiatu głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego ba lata 2017–2020 dla Powiatu Wołomińskiego” wraz z autopoprawką. (zał. nr 7).

Punkt 7.	Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Jadów zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej, chodników oraz rowów. (druk nr 303)

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5) i poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką Zarządu – druk nr 303a (zał. nr 8).

Rada Powiatu głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego ba lata 2017–2020 dla Powiatu Wołomińskiego”. (zał. nr 9).


Punkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Klembów zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 304)

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5) i poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką Zarządu – druk nr 304a (zał. nr 10).

Rada Powiatu głosami: 23 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego ba lata 2017–2020 dla Powiatu Wołomińskiego”. (zał. nr 11).


Punkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Marki zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 305)

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5) i poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką Zarządu – druk nr 305a (zał. nr 12).

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego ba lata 2017–2020 dla Powiatu Wołomińskiego”. (zał. nr 13).
Punkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Poświętne zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 306)

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5) i poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką Zarządu – druk nr 306a (zał. nr 14).

Rada Powiatu głosami: 25 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Poświętne zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników (zał. nr 15).


Punkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej, chodników oraz rowów. (druk nr 307)

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5) i poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką Zarządu – druk nr 307a (zał. nr 16).

Rada Powiatu głosami: 25 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej, chodników oraz rowów (zał. nr 17).


Punkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Tłuszcz zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 308)

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5) i poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką Zarządu – druk nr 308a (zał. nr 18).

Rada Powiatu głosami: 25 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Tłuszcz zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników (zał. nr 19).
Punkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu Ząbki zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 309)

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5) i poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką Zarządu – druk nr 309a (zał. nr 20).

Rada Powiatu głosami: 25 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Miastu Ząbki zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników (zał. nr 21).


Punkt 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu Zielonka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 310)

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5) i poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką Zarządu – druk nr 310a (zał. nr 22).

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Miastu Zielonka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników (zał. nr 23).


Punkt 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania środków przez Powiat Wołomiński na zadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. Majowej w miejscowości Dybów Kolonia Gmina Radzymin wraz z przebudową rowów drogowych i melioracyjnych zlokalizowanych w ciągu ulicy Majowej” realizowane przez Gminę Radzymin. (druk nr 311)

Przewodniczący Rady przekazał głos Staroście Wołomińskiemu aby przedstawił projekt uchwały.

Starosta Wołomiński poinformował, że projekt uchwały jest kontynuacją realizacji porozumienia jakie zostało zawarte w zeszłym roku pomiędzy Powiatem Wołomińskim a Gminą Radzymin i dotyczy przekazania kwotę 1.400.000 zł na wykonanie niniejszego zadania. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5) i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie przekazania środków przez Powiat Wołomiński na zadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. Majowej w miejscowości Dybów Kolonia Gmina Radzymin wraz z przebudową rowów drogowych i melioracyjnych zlokalizowanych w ciągu ulicy Majowej” realizowane przez Gminę Radzymin (zał. nr 24).


Punkt 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dostosowania sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających swoją siedzibę na obszarze Powiatu Wołomińskiego do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych. (druk nr 312)

Przewodniczący Rady poprosił Wicestarostę Wołomińskiego o przedstawienie projektu uchwały.

Wicestarosta Wołomiński przekazał, że uchwała dotyczy dostosowania sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających swoją siedzibę na obszarze powiatu wołomińskiego do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych. Poinformował, że projekt uchwały przyjęty na sesji w dn. 16.03.2017r. został przesłany do Związku Nauczycielstwa Polskiego i Solidarności Nauczycielskiej oraz do Mazowieckiego Kuratora Oświaty. Kuratorium w pisemnej odpowiedzi (zał. nr 25) zgłosiło uwagi, które należy wprowadzić do projektu uchwały. Poinformował, że w „Dzienniku Gazeta Prawna” znajduje się artykuł pt. „Sieci szkół na ostatniej prostej” dotyczący wprowadzania sieci szkół. Omówione w nim zostały poszczególne przypadki różnicy zdań pomiędzy kuratorium a radami poszczególnych miejscowości. Zacytował tekst z artykułu: „(…) problem polega na tym, że nie ma możliwości odwołania się od decyzji kuratorium. Ustawa na to nie pozwala. Można wyłącznie wnieść skargę do WSA (…)”. Poinformował, że najbliższe 2 lata są okresem wdrożeniowym ustawy oraz wydanego rozporządzenia. Zakomunikował, że uchwała w myśl doprecyzowania przepisów może być jeszcze zmieniana. Powiadomił, że do projektu uchwały została zgłoszona autopoprawka. Następnie omówił zgłoszoną autopoprawkę oraz poprawkę wynikającą z błędnego naniesienia szkoły wchodzącej w skład jednostki organizacyjnej w załączniku nr 2, tabela I pkt. 2.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5),  zamknął za dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z autopoprawką Zarządu – druk nr 312a wraz z technicznymi poprawkami zgłoszonymi na sesji (zał. nr 26).

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie dostosowania sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających swoją siedzibę na obszarze Powiatu Wołomińskiego do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych (zał. nr 27).



Punkt 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości. (druk nr 313)

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o przedstawienie projektu uchwały.

Starosta Wołomiński przekazał, że uchwała dotyczy wynajmu gruntu pod pawilon znajdujący się na ul. Kobyłkowskiej przy Wydziale Komunikacji. W pawilonie mieści się agencja ubezpieczeniowa, która w latach poprzednich także podnajmowała wskazana nieruchomość. Umowa najmu opiewa na okres 3 lat.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5), następnie otworzył dyskusję. zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 26 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości (zał. nr 28).


Punkt 18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Spółdzielni Socjalnej „POŻYTEK”. (druk nr 314)

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o przedstawienie projektu uchwały.

Starosta Wołomiński poinformował, że po raz pierwszy Rada podejmuje uchwałę dotyczącą powołania Spółdzielni Socjalnej „POŻYTEK” w utworzeniu, której zaangażowali się obecni na Sali przedstawiciele Gminy Tłuszcz. Następnie przekazał głos głównemu specjaliście Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Krzysztofowi Mikulskiemu. 

Główny Specjalista Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Krzysztof Mikulski poinformował, że projekt uchwały dotyczy utworzenia Spółdzielni Socjalnej osób prawnych „POZYTEK”., której założycielem beda dwa podmioty Powiat Wołomiński oraz Gmina Tłuszcz. Grupa inicjatywna, działająca za przyzwoleniem Rady, podjęła działania w zakresie przygotowania statutu oraz biznes planu. Poinformował, że na dzień dzisiejszy powołanie Spółdzielni jest na etapie podejmowania przez organy stanowiące, stosownych uchwał na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym jaki ustawy o spółdzielniach socjalnych. Następnie omówił procedurę tworzenia spółdzielni socjalnej: przygotowanie biznes planu, opracowanie statutu spółdzielni, zwołanie zebrania założycielskiego, rejestracja w KRS, uzyskanie numeru REGON i NIP. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Ireneusz Maślany poinformował, że podczas posiedzeń Komisji Finansowej i Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, niniejszy projekt uchwały nie został przez te komisje opiniowany z uwagi na wątpliwości dot. zapisów zawartych w projekcie. Poinformował, że chciałby uzyskać dodatkowe informacje z uwagi na niezgłoszenie do projektu uchwały autopoprawki jakiej oczekiwano. Zastrzeżenia wzbudził zapis §4 uchwały powołujący się na przedłożony projekt statutu spółdzielni, same zapisy statutu oraz zapis mówiący o powołaniu Spółdzielni Socjalnej osób prawnych. Dla potwierdzenia niezgodności zapisów w projekcie uchwały do zapisów w ustawie o spółdzielniach socjalnych przytoczył art. 5a ust.1 tej ustawy. Artykuł ten mówi o zatrudnieniu osób w terminie do 6 m-cy od dnia wpisania spółdzielni do KRS, które mają prawo do zyskania członkostwa. Ponadto uznał za nietypowe przywoływanie w projekcie uchwały projektu statutu, który powinien być ustalony dopiero podczas zgromadzenia wspólników. Poprosił o wyjaśnienie wątpliwych zapisów w projekcie uchwały również z uwagi na poruszanie tych kwestii na posiedzeniach komisji.

Przewodniczący Rady zapytał czy do wypowiedzi radnego Ireneusza Maślanego chciałaby się odnieść któryś ze starostów.

Nikt nie zabrał głosu.

Główny Specjalista Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Krzysztof Mikulski poinformował, że intencją powoływania się w projekcie uchwały na statut było przybliżenie Radnym organizacji i problematyki, którą zajmować się będzie Spółdzielnia Socjalna. Zapis w uchwale mówiący o statucie spółdzielni jest zapisem informacyjnym, nie obligatoryjnym i nie wywołuje skutków prawnych. Ustawa o spółdzielniach specjalnych w art. 5a pkt 1 mówi o zatrudnieniu osób wymienionych w art. 4 ustawy czyli o osobach bezrobotnych, niepełnosprawnych itd., które po upływie 12 m-cy nieprzerwalnego zatrudnienia maja prawo do uzyskania członkostwa w Spółdzielni Socjalnej. Zwrócił uwagę na to aby zapis art. 5a pkt 1 czytać łącznie z pkt 2, który wskazuje, że nabycie członkostwa uzyskują osoby zatrudnione do 6 m-ca działalności spółdzielni. Natomiast osoby zatrudnione w następnych miesiącach działalności temu zapisowi już nie podlegają. Zaznaczył, że uzyskanie prawa do członkostwa nie jest obligatoryjne. Osoby, które będą chciałaby zostać członkami spółdzielni będą zobligowane do wniesienia wkładu oraz wpisowego a także uzyskania aprobaty walnego zgromadzenia. Poinformował, że powołana Spółdzielnia Socjalna osób prawnych będzie zatrudniać osoby fizyczne. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do przedmówcy z informacją, że wykreślenie z projektu uchwały §4 dałoby możliwość nanoszenia zmian na projekt. Poinformował, że uwagi jakie wniósł radny Ireneusz Maślany są uzasadnione. Poprosił głównego specjalistę Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Krzysztofa Mikulskiego oraz obecnego na sali Radcę prawnego o wyrażenie opinii w sprawie wykreślenie §4 z treści uchwały.

Główny Specjalista Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Krzysztof Mikulski poinformował, że zapis §4 jest zapisem czysto informacyjny i wykreślenie go z treści uchwały nie wpływa na jej zasadnicze znaczenie oraz brzmienie.

Radca Prawny Mariusz Kaim poinformował, że w jego ocenie skreślenie §4 z projektu uchwały w żaden sposób nie wpływa na jej treść. Poinformował również, że statut zostanie wnikliwie przebadany przez KRS w momencie rejestracji  spółdzielni. Wtedy też będzie można dalej procedować nad zapisami statutu ponieważ nie można na dzień dzisiejszy stwierdzić jakie uwagi wniesie KRS do jego projektu. 

Główny Specjalista Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Krzysztof Mikulski kworum uzupełnienia poinformował, że projekt statutu będzie przedłożony i procedowany przez walne zgromadzenie organu założycielskiego, który przyjmie jego ostateczny kształt. 

Radny Ireneusz Maślany poinformował, że w przepisach ustawy wyraźnie napisane jest, że jednostki samorządu terytorialnego jako osoby prawne, co jest szczególnym przypadkiem, są zobligowane do zatrudnienia w ciągu 6 m-cy pięciu osób, o których mowa w ustawie. Nabycie członkostwa przez te osoby uznał za słuszne roszczenie ponieważ walne zgromadzenie nie może nie przyjąć członkostwa takich osób. Nadmienił, że przedstawiony projekt statutu nie stanowi załącznika do projektu uchwały i uchylenie zapisu §4 oddala w znacznej części podnoszone wcześniej kwestie. Zwrócił uwagę na zapis §1 mówiącego o powołaniu Spółdzielni Socjalnej osób prawnych ponieważ jak wynika z kolejnych zapisów ustawy może to być spółdzielnia socjalna osób prawnych i fizycznych. Wyłącznością organu stanowiącego czyli Rady Powiatu jest zgoda na utworzenie m.in. spółdzielni. Poinformował, że kwota wpisowego określona w statucie jest kwota wygórowaną chociażby dlatego, że ideą spółdzielni jest to aby skupiała jak największa liczbę członków. 

Przewodniczący Rady przedstawił dwie poprawki do projektu uchwały. 1. – wykreślenie §4 z projektu uchwały. 2. – skreślenie §1 słów ”osób prawnych” znoszące ograniczenie i umożliwiające powołanie Spółdzielni zgodnie zarówno z prawem jak i oczekiwaniami.

Główny Specjalista Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Krzysztof Mikulski odnosząc się do zgłoszonych poprawek poinformował, że treść §4 zostanie wykreślony jednak podkreślenie w §1 zapisu mówiącego, że powołuje się spółdzielnie osób prawnych jest istotnym zapisem. Celem tego zapisu jest wskazanie, że powołana Spółdzielnia osób prawnych zatrudniać będzie osoby fizyczne. Natomiast zapisy ustawy nie mówią o ilości pracowników tylko o ilości członków. Poinformował, że spółdzielnia osób prawnych posiada większe szanse na ekonomiczne utrzymanie się oraz na rynku m.in. pracy. Poinformował, że w biznes planie Spółdzielni Socjalnej, jako jeden z punktów, jest przejęcie zadań z zakresu wykonywania usług opiekuńczych na terenie powiatu przez co zgłoszenie członkostwa w spółdzielni zgłosiły Gmina Marki i Gmina Radzymin. Nadmienił, że podmiot prawny spółdzielni daje jej więcej różnorodnych możliwości funkcjonowania na rynku ekonomicznym i przedsiębiorczym z uwagi na co poprosił aby całość zapisu §1 utrzymać w mocy.

Przewodniczący Rady poinformował, że dotychczas nie spotkał się z zapisem, o którym mowa w §1 uchwały. Poprosił o wyjaśnienie przepisu mówiącego o roszczeniu osób fizycznych do członkostwa ponieważ ustawa wyraźnie mówi o dwóch rodzajach spółdzielni.

Główny Specjalista Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Krzysztof Mikulski poinformował, że w art. 4 ustawy o spółdzielniach socjalnych, zostały określone podmioty, które spółdzielnie socjalne mogą założyć i są to: w ust.1 osoby fizyczne, natomiast w ust. 2 wymienione zostały osoby prawne. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zapis ten stanowi o założycielstwie spółdzielni a nie o członkostwie. Zakomunikował, że utworzenie organu jakim ma być spółdzielnia osób prawnych ogranicza roszczenia jakie formułuje zapis ustawy. Nadmienił również, że spółdzielnia założona przez osoby prawne nie wyklucza członkostwa osób fizycznych.

Wicestarosta Wołomiński poinformował, że popiera stanowisko zaprezentowane przez głównego specjalistę Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Krzysztofa Mikulskiego. Poinformował, że celem Rady Powiatu jest powołanie spółdzielni osób prawnych. Po podjęciu stosownej uchwały powołującej spółdzielnię przez Radę Powiatu oraz Radę Gminy Tłuszcz opracowany zostanie statut, którego zapisy analizować będzie KRS. W tym przypadku w spółdzielni podmiotem wiodącym jest zarówno Powiat Wołomiński jak i Gmina Tłuszcz, które narzucą pewne rygory w działalności spółdzielni a także będą stanowić o przedsiębiorczości spółdzielni. Zaapelował do radnych o nie podejmowanie poprawki mającej na celu wykreślenie z §1 zapisu „osób prawnych” ponieważ intencja uchwały jest powołanie właśnie spółdzielni osób prawnych. Poinformował, że zasadność tego zapisu rozstrzygnie Sąd.

Radny Ireneusz Maślany zwrócił uwagę na problemy jakie może powodować podjęcie uchwały w przedstawionej formie. Poinformował, że nie ma takiego pojęcia jak spółdzielnia socjalna osób prawnych oraz spółdzielnia socjalna osób fizycznych. W ustawie zawarty jest przepis mówiący o założycielach spółdzielni, osobach które spółdzielnie stworzą, przygotują dokumenty niezbędne do potrzeb funkcjonowania spółdzielni na podstawie uchwały Rady, które zostaną przedstawione w KRS celem rejestracji. W ustawie o spółdzielniach socjalnych zapisane są kolejne czynności jakie muszą wykonać założyciele a dodatkowo mówi o tym prawo spółdzielcze. Poinformował, że kwota wpisowego za członkostwo jest wysoka co może świadczyć, że tylko osoby prawne będą jej członkami. Zakomunikował, że jak najbardziej poprawny jest zapis mówiący o spółdzielni socjalnej bez uszczegóławiania jej. Poinformował, że uchwała powinna zostać podjęta z wniesionymi zmianami tak, aby nie wstrzymywać procesu uruchomienia spółdzielni.  

Radna Halina Bonecka zwróciła się do Radcy prawnego z zapytaniem czy zapis §1 uchwały jest zgodny z prawem.

Radca prawny Mariusz Kaim poinformował, że zapis mówiący o powołaniu spółdzielni socjalnej osób prawnych może w jakiejś części sugerować i kierunkować, że jest to tylko i wyłącznie spółdzielnia osób prawnych. Zwrócił uwagę na tytuł uchwały jakim jest powołanie „Spółdzielni Socjalnej POŻYTEK” oraz na statut „Spółdzielni Socjalnej POŻYTEK”. Nadmienił, że w statucie określona zostanie możliwość członkostwa. Intencją zapisu w uchwale było wskazanie organu założycielskiego czyli Gminy Tłuszcz i Powiatu Wołomińskiego. Nadmienił, że sama nazwa jak i forma spółdzielni stanowi, że będzie to „Spółdzielnia Socjalna POŻYTEK”.  

Radna Halina Bonecka zasugerowała przeredagowanie treści §1 na zapis „osoby prawne Powiat Wołomiński i Gmina Tłuszcz powołują spółdzielnię socjalną pod nazwą Spółdzielnia Socjalna POŻYTEK”.

Przewodniczący Rady podtrzymał złożony wniosek o wykreślenie z §1 projektu uchwały zapisu „osób prawnych”.

Radny Tomasz Szturo poinformował, że w toczącej się rozmowie padają ciągle te same argumenty. Zwrócił uwagę na to, że Przewodniczący Rady złożył wniosek, który nie został poddany Radzie pod głosowanie. Poinformował, że w jego ocenie sprawy organizacyjne spółdzielni określi statut, który zostanie przeanalizowany przez KRS. Zakomunikował, że forma zapisu §1 zaproponowana przez Przewodniczącego Rady nie zamyka ścieżki do dalszego procedowania, tym samym poparł wniosek Przewodniczącego i wniósł o przeprowadzenie głosowania.

Radny Robert Szydlik złożył wniosek o zamknięcie dyskusji oraz przegłosowanie wniosków złożonych przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek złożony przez radnego Roberta Szydlika o zamknięciu dyskusji.

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek o zamknięciu dyskusji. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie poprawkę mówiącą o wykreśleniu §4 z projektu uchwały i nadaniu pozostałym paragrafom odpowiedniej numeracji.

Rada Powiatu głosami: 26 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła poprawkę do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie poprawkę polegającego na wykreśleniu słów „osób prawnych” z §1 ust 1  i nadaniu mu nowego brzmienia „Powołuje się Spółdzielnię Socjalną pod nazwą” Spółdzielnią Socjalna POŻYTEK, zwaną dalej „Spółdzielnią”, z siedzibą w Tłuszczu”

Rada Powiatu głosami: 20 „za”, 4 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” przyjęła poprawkę do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5), 
poddał projekt uchwały pod głosowanie projekt uchwały wraz z przyjętymi na sesji poprawkami.

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powołania Spółdzielni Socjalnej „POŻYTEK” (zał. nr 29).


Punkt 19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych powiatowi wołomińskiemu według algorytmu, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2017 roku. (druk nr 315)

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o przedstawienie projektu uchwały.

Starosta Wołomiński poprosił o zabranie głosu Zastępcę dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie Agatę Żędzian.

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Agata Żędzian poinformowała, że zgodnie z dyspozycja ustawową przekazuje Powiatowi Wołomińskiemu  propozycję podziału środków, zgodnie z algorytmem, na realizację zadań o których mowa w ustawie o rehabilitacji zawodowej, społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Poinformowała, że na rok 2017 Powiat Wołomiński otrzymał na realizację wcześniej wspomnianych zadań łączną kwotę 1.382.590,00 zł. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wspólnie z Powiatowym Urzędem Pracy w Wołominie przygotowało propozycje podziału środków z przeznaczeniem na realizację zadań ustawowych dla Powiatu. Następnie przedstawiła podział środków w ujęciu tabelarycznym (zał. nr 30).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radna Magdalena Suchenek poinformowała, że na posiedzeniu komisji odbyła się dyskusja w niniejszej sprawie. Złożyła wniosek dotyczący załącznika do projektu uchwały gdzie, w załączniku mówiącym o podziale środków, punktory w postaci kropek środkowych proponuje zamienić na cyfry arabskie. Uznała za niestosowne powoływanie się w załączniku do uchwały na tego typu punktor.

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Agata Żędzian poinformowała, że oczywiście na posiedzeniach komisji odbyła się dyskusją na temat zapisów załącznika i jeśli istnieje taka potrzeba to zastosowane punktory zostaną zamienione na cyfry. Poinformowała, że przy tworzeniu załącznika powołano się na art. 35a ust. 1 pkt 7 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, gdzie został już określony punktor. Poinformowała, że punktory zostały użyte jak we wcześniej wspomnianym artykule natomiast w wyliczaniu zadań zamiast zastosowania punktorów mogły być one jedynie wymienione kolejno – jak było omawiane na komisji. 

Radna Halina Bonecka poinformowała, ze załącznik ten jest integralną częścią uchwały. Zgodnie z odpowiednimi przepisami konstrukcja uchwał czy aktów prawa miejscowego a nawet uchwał, które tymi aktami nie są wynika z przepisów prawa. Nie przywołuje się punktorów tj. kropek środkowych jeśli już to używa się do tego tiretów ale tylko wtedy kiedy zabraknie punktacji. Poinformowała, że kolejno powinny po sobie następować paragraf, art. ustęp, punkt , litera, tiret. 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Agata Żędzian poinformowała, że przyjmuje uwagi Rady i załącznik zostanie dostosowany do obowiązujących przepisów. Poinformowała również, że w przyszłości kolejne dokumenty będą przygotowywane w porozumieniu z Biurem prawnym. 

Radna Magdalena Suchenek zaproponowała aby w załączniku zostały naniesione kolejne liczby porządkowe niezwiązane cyfrowo z ustawą. Tym samym złożyła wniosek formalny o naniesienie zmian do projektu uchwały polegających na tym, aby w załączniku w części mówiącej o podziale środków finansowych na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej, w punkcie oznaczonym literą B i części mówiącej o podziale środków finansowych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej, zamiast punktorów w postaci kropek użyć liczb arabskich.

Przewodniczący Rady poinformował, że najważniejsza jest czytelność oraz logiczność przedstawianego aktu a przy takiego rodzaju załącznikach zasady techniki prawodawczej nie znajdują zastosowania. Zgodził się z wnioskiem złożonym przez radną Magdaleną Suchenek ponieważ akt musi posiadać zapisy ułatwiające powoływanie się na jego zapisy.

Radca prawny Mariusz Kaim poinformował, że załącznik jest nieodzownym elementem niniejszej uchwały ale z uwagi na ujęcie tabelaryczne załącznika przede wszystkim należy mieć na uwadze jego czytelność. Nadmienił, że przedstawiony projekt uchwały nie stanowi aktu prawa miejscowego.

Przewodniczący Rady zaproponował aby w tabeli, stanowiącej załącznik do projektu uchwały, zostały wprowadzone cyfry arabskie.

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Agata Żędzian zwróciła się z prośbą aby zamian została na cyfrę arabską z kropka (np. 1.), ponieważ nawias został przywołany w ustawie, a tabela nie stanowi jej przywołania.

Przewodniczący Rady poinformował, że jest to kwestia która powinna być technicznie wyjaśniona wcześniej. 

Radna Izabella Dziewiątkowska poinformowała, że w jej opinii załącznik do projektu uchwały jest przygotowany w sposób czytelny. Nadmieniła, że zamiast zastosowania punktorów w wierszach tabeli można było wymienić rodzaje zadań z zastosowaniem przecinka. 

Radna Halina Bonecka poinformowała, że nie można powoływać się na treść załącznika w formie przywoływania się na II (rzymskie dwa) czwarta kropka.

Przewodniczący Rady poprosił Radcę prawnego o zaproponowanie zmiany zastosowanych punktorów. 

Radca prawny zaproponował aby zamiast kropek użyć tiretów aby nie zaburzać całej konstrukcji tabeli.

Przewodniczący Rady uznając wypowiedź Radcy prawnego jako propozycje poprawki zamkną dyskusje. Poddał pod głosowanie poprawkę mówiącą o zamianie w załączniku do projektu uchwały punktorów w postaci kropek środkowych na tirety.

Rada Powiatu głosami: 14 „za”, 0 „przeciw”, 9 „wstrzymujących się” przyjęła poprawkę do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5). Zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały wraz z przyjętą poprawką pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie określenia podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych powiatowi wołomińskiemu według algorytmu, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2017 roku (zał. nr 31).

Punkt 20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania Wojewodzie Mazowieckiemu rocznej informacji z realizacji w 2016 roku Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Wołomińskim na lata 2016-2021. (druk nr 316)

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Agata Żędzian odczytała uzasadnienie do projektu uchwały (zał. nr 32).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radna Halina Bonecka poinformowała, że w załączniku, który jest integralną częścią uchwały zastosowano niewłaściwe punktory w postaci zarówno kropek środkowych jaki i znaku wyboru.

Przewodniczący Rady zgłosił poprawkę do załącznika do projektu uchwały mówiąca o zamianie w załączniku zastosowanych punktorów w postaci kropek środkowych oraz znaku wyboru na tirety.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś chciałaby jeszcze zabrać głos.

Więcej głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie poprawkę mówiąca o zamianie w załączniku do projektu uchwały zastosowanych punktorów w postaci kropek środkowych oraz znaku wyboru na tirety

Rada Powiatu głosami: 17 „za”, 0 „przeciw”, 6 „wstrzymujących się” przyjęła poprawkę do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5), następnie zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały wraz z przyjętą poprawką pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 23 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie przekazania Wojewodzie Mazowieckiemu rocznej informacji z realizacji w 2016 roku Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Wołomińskim na lata 2016-2021 (zał. nr 33).


Punkt 21. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2017-2027. (druk nr 317)

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Powiatu Jadwigę Tomasiewicz o zaprezentowanie zarówno uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wołomińskiego jak i zarówno uchwały w sprawie zmian wprowadzonych do budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2017 z uwagi na to, że obydwie uchwały są ze sobą ściśle powiązane.

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz omówiła zmiany jakie nastąpiły w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-2027 a następnie w budżecie Powiatu Wołomińskiego na 2017r. zgodnie z załącznikami do projektów uchwał.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Robert Szydlik odniósł się do uzasadnienia do projektu uchwały o zatwierdzenie zmian w budżecie Powiatu Wołomińskiego na rok 2017 dotyczącym wprowadzenia w planie zwiększenia wydatków poprzez wprowadzenia zadania pn. „Budowa drogi od msc Osęka do granicy powiatu” (II.1, 1)c). pytając, do których granic powiatu ta droga będzie prowadziła.

[bookmark: _GoBack]Radna Magdalena Suchenek wyjaśniła, że droga ta łączy ze sobą 3 powiaty: powiat wołomiński, powiat węgrowski oraz powiat miński. Biegnie bezpośrednio do miejscowości Ruda Piewnik także do Wiktorii i Szamocina. Zwróciła uwagę na to, że jest to jedyna inwestycja od dwóch kadencji, która została zaplanowana na terenie Gminy Strachówka. Poinformowała, że do Urzędu Gminy wpłynęło pismo z Wydziału Inwestycji i Drogownictwa o zaproponowanym podziale środków na niniejszą inwestycję jakie musi zagwarantować każda ze stron aby wybudować 1,7 km drogi. Nadmieniła, że droga ułatwi komunikację mieszkańców miejscowości wzdłuż których będzie przebiegać. Poinformowała, że na sali obecni są sołtysi oraz mieszkańcy gminy Strachówka. Omówiła problemy związane z dojazdem z uwagi na zły stan obecnej drogi do miejscowości Osęka, Wiktorii i Rudy Piewnik. Zakomunikowała, że budowa drogi ułatwi komunikację oraz jest istotnym elementem zarówno dla tych miejscowości jak i całej gminy m.in. z uwagi na to, że na terenie Wiktorii realizowana jest inwestycja w postaci budowy domów kopułowych tj. powstaną 22 kopuły i 10 kopuł z przeznaczeniem na budynki gospodarcze (zdjęcia zał. nr 34), które tworzyć będą osiedle. Do osiedla tego również będzie prowadziła ta droga. Poprosiła w imieniu swoim oraz mieszkańców gminy Strachówka, Korytnica i Dobre o podjęcie uchwały i przekazanie środków na realizacji niniejszej inwestycji. Wyraziła nadzieję, że Zarząd zwiększy środki przeznaczone na tą inwestycji aby całe przedsięwzięcie mogło zostać sfinalizowane.

Radny Ireneusz Maślany poinformował, że swojego czasu Starosta informował o nie wprowadzaniu nowych zadań do budżetu z uwagi na nierozstrzygnięcie sprawy ustawy metropolitalnej. Poinformował, że popiera wprowadzenie zadania do budżetu i potrzebę realizacji inwestycji. Zakomunikował, że wnioski zgłaszane przez PiS do zmian w budżecie to nie zostały uwzględnione z uwagi na brak mocnych argumentów jakie posiadała radna Magdalena Suchenek składając swój wniosek. Zwrócił się do Starosty z zapytaniem na jakim etapie zaawansowania jest inwestycja.

Starosta Wołomiński przekazał głos Naczelnikowi Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzejowi Noconiowi.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń poinformował, że projekt budowy drogi został ukończony, zadanie uzyskało ostateczną decyzję ZRID i może zostać zrealizowane w sensie budowalnym.

Starosta Wołomiński poinformował, że nie zostaną wprowadzane nowe zadania do realizacji przez Powiat jak wcześniej komunikował. Nadmienił, że na dzień dzisiejszy nie posiada żadnych informacji dotyczących ustawy metropolitalnej i ewentualnego rozwiązania powiatu. Zakomunikował, że poczyni wszelkie działania aby nie dopuścić do jego likwidacji.

Radna Magdalena Suchenek zwróciła się z zapytaniem do radnego Ireneusza Maślanego, jako wieloletniego radnego Powiatu Wołomińskiego, ile było realizowanych inwestycji w gminie Strachówka w przeciągu ostatnich dwóch kadencji. Odpowiadając na to pytanie poinformowała, że w tym okresie nie była realizowana żadna inwestycja na terenie gminy Strachówka, uznając uwagi radnego za niestosowne.

Radny Ireneusz Maślany poinformował, że w poprzednich kadencjach zostało zrealizowanych wiele inwestycji szczególnie tam gdzie wójtowie, pracownicy jednostek występowali z wnioskami. Widocznie Gmina Strachówka nie przejawiała zaangażowania w podjęcie działań na rzecz gminy. Udzielając odpowiedzi radnej Magdalenie Suchenek poinformował, że nie może udzielić informacji jakie inwestycje i w jakiej ilości zostało zrealizowanych na terenie jej gminy natomiast pracownicy Urzędu w Strachówce będą mogli radnej takich informacji udzielić.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś chciałaby jeszcze zabrać głos.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5), następnie zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 5 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2017-2027 (zał. nr 35).


Punkt 22. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2017 rok. (druk nr 318)

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5), następnie otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 15 „za”, 0 „przeciw”, 5 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2017 rok (zał. nr 36).


Punkt 23. Interpelacje i zapytania radnych.
 
Przewodniczący Rady zrelacjonował wpływające do Zarządu za jego pośrednictwem wnioski i interpelacje, zgodnie z załącznikiem nr 37 do protokołu. Zapytał czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie.

Radny Ireneusz Maślany poinformował, że podczas ostatniej sesji złożył ustny wniosek o ujawnienie przez radnych prowadzonej działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia powiatu. Poinformował również, że zabranie i udostępnienie tych informacji wszystkim radnym nie przekracza możliwości Zarządu. 

Radna Izabella Dziewiątkowska poinformowała, że na ostatnim posiedzeniu planowanej sesji, zwróciła się z prośba o wykonanie prac porządkowych przy szkole w Leśniakowiźnie tj. odwodnienia przy przejściu. Z uwagi na to, że do dnia dzisiejszego żadne prace, w tym zakresie, nie zostały poczynione prosi o wyjaśnienia.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Rady była mowa o zbieraniu się wody przy przejściu dla pieszych. Prace związane z odwodnieniem przejścia dla pieszych zostały wykonane. Poinformował, że wykonano sączek, który podłączono do studzienki chłonnej na całej długości przejścia dla pieszych a woda zbiera się jedynie w miejscach zaniżenia drogi.

Radna Izabella Dziewiątkowska zadała pytanie Naczelnikowi Wydziału Inwestycji i Drogownictwa, kiedy prace te zostały wykonane ponieważ nie posiada informacji na ten temat. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń poinformował, że parce przy odwodnieniu przejścia zostały wykonane na początku tygodnia.

Wicestarosta Wołomiński poinformował, że w dniu wczorajszym podpisywał rachunki za zakup materiałów niezbędnych do wykonania odwodnienia w miejscowości Leśniakowizna.

Radny Robert Szydlik zwrócił się z zapytaniem do Starosty Wołomińskiego, na jakim etapie prowadzone są działania dotyczące podziału nieruchomości budynku Szkoły w Tłuszczu.

Starostwa Wołomiński poinformował, że sprawa podziału nieruchomości Szkoły w Tłuszczu jest na etapie prowadzenia konsultacji, które zostaną wznowione po wykonaniu prac przez geodetę. Polegają one na wydzieleniu działki oraz pomieszczeń w szkole. Na chwilę obecna nie ma podjętych żadnych decyzji ani zawartego porozumienia z Gmina Tłuszcz. 

Radny Robert Szydlik zapytał czy istnieje możliwość przeprowadzenia konsultacji społecznych i środowiskowych w niniejszej sprawie.

Starosta Wołomiński poinformował, że w szkole mieścić się będzie szkoła podstawowa oraz szkoła średnia z uwagi na likwidację gimnazjów. Poinformował, że nie widzi konieczności przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Tłuszcz w tej sprawie. Powiat w swoich działaniach robi wszystko aby zagwarantować jak najlepsze warunki nauki.

Radna Magdalena Suchenek poprosiła o udzielnie głosu sołtys Katarzynie Kosmalskiej.

Sołtys wsi Wiktoria Katarzyna Kosmalska podziękowała w imieniu sołtysów oraz mieszkańców gminy Strachówka, przybyłych na dzisiejsze posiedzenie Rady, za podjęcie uchwały i wyrażenie tym samym zgody na budowę drogi w miejscowości Osęka.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.


Punkt 24. Informacje Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady podał informację o wpływającej do niego korespondencji, zgodnie z załącznikiem nr 37 do protokołu.  


Punkt 25. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Wicestarosta Wołomiński poinformował, że podjął inicjatywę zwrócenia się do nauczycieli, dyrektorów gimnazjów powiatu wołomińskiego i przedstawicieli związków zawodowych pracowników oświaty z propozycją zachęcania młodzieży uczącej się w gimnazjach aby w dalszej ścieżce edukacyjnej rozważyła podjęcie nauki w szkołach ponadgimnazjalnych średnich położonych na terenie powiatu. Poinformował, że w dniu 07.04.2017r. odbędzie się giełda szkół ponadgimnazjalnych w Zespole Szkół Ekonomicznych w Wołominie.

Radny Karol Małolepszy poinformował, ze w ramach rozgrywek klubowych dwie drużyny z Powiatu Wołomińskiego, Kobyłki i Wołomina, zakwalifikowały się do turnieju wojewódzkiego w dyscyplinie siatkówka. Poinformował, że finał rozgrywek odbywa się w Kobyłce w dniach             25-26 marca br. Poinformował również, że w przyszłym roku będzie wnioskował o przeznaczenie z budżetu Powiatu znacznej ilości środków na sport.

Radny Tomasz Szturo wystąpił z zaproszeniem do hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 3 w Kobyłce na rozgrywki piłki siatkowej, które odbędą się w dniach 25-26.03.2017r., o których mówił radny Karol Małolepszy. Skierował 2 wnioski do Starosty Wołomińskiego. W pierwszym poinformował, że w dniu 14 grudnia 2016r. na wspólnym posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego sformułowały wniosek do Zarządu, w którym zaproponowano określone rozwiązania związane z poprawą bezpieczeństwa na drogach powiatowych. Poinformował, że do tej pory nie uzyskano jakiejkolwiek odpowiedzi na wniosek. Druga prośba dotyczyła możliwości zainstalowania przy ulicy Załuskiego w Kobyłce, przy punktach handlowych API i Fresh Market, luster drogowych. Poinformował, że punkty te sąsiadują z pasem pieszo-rowerowym. Wyjazd z punktów handlowych odbywa się bezpośrednio na ten pas, a widoczność wyjeżdżających pojazdów jest znikoma. Zaapelował o przychylne rozpatrzenie powyższego wniosku.

Wicestarosta Wołomiński poinformował, że odbyła się IX edycja Ogólnopolskiej Olimpiady Logistycznej a wśród 20 laureatów tej olimpiady jest 2 uczniów z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wołominie.

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 23 marca 2017r. Komisja Rewizyjna złożyła Sprawozdanie z postępowania dotyczącego wyjaśnienia domniemania wystąpienia znacznych uchybień w czynnościach Powiatu Wołomińskiego w zakresie wydatkowania środków publicznych na inwestycje na gruntach nienależących do Powiatu Wołomińskiego. Poinformował, że Sprawozdanie jest odpowiedzią na korespondencję jaka wpłynęła od Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych. Poinformował, że cała dokumentacja dotycząca sprawy znajduje się do wglądu w Biurze Rady.

Starosta Wołomiński zaprosił na II Kongres Forum Gospodarczego Powiatu Wołomińskiego, który odbędzie się 31 marca 2017r. w Miejskim Gimnazjum w Zielonce przy ul. Łukasińskiego 1/3.

Radna Magdalena Suchenek zaprosiła na obchody 154. Rocznicy Powstania Styczniowego, które odbędą się w Boruczy.

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z ustaleniami posiedzenia Rady odbywać się będą w każdy trzeci czwartek miesiąca. Z uwagi, że w miesiącu kwietniu wypada on w tygodniu poświątecznym termin sesji zostaje wyznaczony na dzień 27 kwietnia 2017r. Następnie zamknął dyskusję.


Punkt 26. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 16.30 zamknął XXXIV sesję Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji. 

Nagranie z XXXIV sesji stanowi załącznik nr 38 do protokołu.
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